Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
180021/002/2023
PA R T E S : FUNARJ e a RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS
LT D A
O B J E TO : A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
180021/002/2023, relativo à prestação de serviços de coleta de lixo
extraordinário.
VALOR: R$ 27.309,16 (vinte e sete mil, trezentos e nove reais e de-
zesseis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-180002/000710/2022.

Id: 2706761

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

[...]

ornamentação e brindes, por meio de adesão à Ata de Registro de
Preços nº 2025/00310 (oriunda do Pregão Eletrônico nº 20240019), da
Secretaria de Estado de Educação do Ceará, nas condições estabe-
lecidas no Termo de Referência e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2025.
VIGÊNCIA: 09/01/2026 a 09/01/2027.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrônico
r e d e l o g . r j . g o v. b r / r e d e l o g / l e g i s l a ç ã o - l i c i t a c o e s / .

[...]

bro/2025, conforme solicitação formalizada pela CS Frotas S.A. no
Ofício datado de 22/10/2025 e na mensagem eletrônica enviada em
27/10/2025. PARÁGRAFO ÚNICO - Em razão deste apostilamento, o
CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor anual de R$
602.517,60 (seiscentos e dois mil, quinhentos e dezessete reais e
sessenta centavos), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 50.209,80
(cinquenta mil, duzentos e nove reais e oitenta centavos), mantendo-
se as demais condições de pagamento, totalizando o valor global do
contrato em R$ 1.807.632,00 (um milhão, oitocentos e sete mil, seis-
centos e trinta e dois reais), conforme memória de cálculo elaborada
pela CONTRATADA e juntada aos autos.